

Protokół Nr 5/12
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytego w dniu 18 kwietnia 2012 r. w godzinach
od 10⁰⁰ do 12⁰⁰ w salce posiedzeń Rady Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji.
Protokolowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;
2. Pani Jadwiga Jakób, Dyrektor SP w Różannie;
3. Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor SP w Bukowcu;
4. Pani Stanisława Kuffel, Dyrektor SP Przysiersk;
5. Pani Teresa Drewka, Wicedyrektor Gimnazjum w Korytowie;
6. Pan Stefan Lipka, Dyrektor Gimnazjum w Korytowie.

Porządek obrad:

1. **Otwarcie posiedzenia.**
2. **Stwierdzenie quorum.**
3. **Spotkanie z dyrektorami szkół w celu omówienia problemów i potrzeb związanych z działalnością tych placówek.**
4. **Sprawy różne.**

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, witając przybyłych.

Ad. 2

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności wszystkich członków Komisji.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, odczytał porządek obrad.
Przedstawiony porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jakie są prognozy końcowego egzaminu nauczania i czy są uczniowie, którzy są zagrożeni nieotrzymaniem promocji do następnej klasy?

Pan Stefan Lipka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – nauczyciele będą na pewno robić wszystko, aby drugoroczności nie było aczkolwiek coś na pewno się zdarzy. Zagrożonych uczniów zawsze jest sporo ale pod koniec roku szkolnego ta liczba zawsze się zmniejsza.

Pani Teresa Drewka – Wicedyrektor Gimnazjum w Korytowie – w niektórych przypadkach drugoroczność będzie na życzenie. Dotyczy to uczniów, którzy nie chodzą do szkoły a ich absencja jest bardzo wysoka.

Pan Stefan Lipka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – dla uczniów, którzy nie chodzą do szkoły to jest absencja rzędu nawet 80%. Jest kilka takich osób a nasze działania nie wiele skutkują.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – co można zrobić, by zmniejszyć tę absencję?

Pani Teresa Drewka – Wicedyrektor Gimnazjum w Korytowie – zgodnie z przepisami, jeżeli nieobecność jest wyższa niż 50% na zajęciach lekcyjnych, nauczyciel przedmiotu ma prawo nie klasyfikować dziecka. Jeżeli jest to uzasadniona nieobecność to wiadomo, że staramy się pomóc. Nauczyciel do takiego ucznia wychodzi z pomocną ręką. Ale w przypadku, gdy absencja wynosi 80%, dziecko nie ma żadnej oceny cząstkowej, nie ma żadnego zainteresowania ani zaangażowania mimo, że Pani pedagog i nauczyciele odwiedzają dom, że jest informacja o tym, że sprawa zostanie przekazana do sądu o niewydolność wychowawczą w rodzinie to i tak to nie skutkuje.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – mamy na szczęście też w szkołach uczniów wyróżniających się. Proszę Państwa o typowanie uczniów do nagrody Wójta Gminy.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, poprosił, by do 12-go czerwca podać listy uczniów wytypowanych do nagród.

Obecni na posiedzeniu wstępnie ustalili, że uroczystość wręczenia nagród odbędzie się 19 czerwca na sali OSP w Bukowcu.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – czy spotykacie się Państwo z problemami wychowawczymi w szkołach?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – u nas problemów wychowawczych nie ma ale jest problem z bezpieczeństwem dzieci. Odwiedziła nas nie dawno inspekcja pracy i wytknęła nam brak ogrodzenia za szkołą w miejscu przejścia na orlik. Nie może być bezpośredniego przejścia na to boisko, musi tam być ogrodzenie. Ponadto musimy się jeszcze zastanowić nad nowymi płytkami przed szkołą. Te obecne są luźne i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci. Ostatnio jedna dziewczynka potknęła się o taką płytkę, przewróciła się i zdarła sobie buzię.

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – u nas są problemy z frekwencją. Ale jak wynika z diagnozy nie wynikają one z tego, że dzieci nie chcą chodzić do szkoły tylko z winy rodziców, którzy są nadopiekuńczy, którzy nie potrafią swoich dzieci dopilnować i którzy lekceważą chodzenie dziecka do szkoły. Ci rodzice pozwalają dzieciom na spóźnianie się, twierdzą, że przecież wolno dziecku zasnąć. My upominamy rodziców, prosimy o większą kontrolę nad dziećmi ale te nasze prośby nie skutkują. Właściwie nie mamy wpływu na rodzica, ponieważ jeżeli rodzic pozwala na to dziecku i nie mobilizuje go do jakiejś organizacji dnia to jest to już poza nauczycielem. Z takich wychowawczych problemów to mamy jeszcze problem z jednym uczniem, który zresztą ma już kuratora, aczkolwiek nie mogę mówić w tej chwili, że to narasta, ponieważ problem bardziej wynika z tego, jak reagują na tego ucznia inni uczniowie. Doszło w tej chwili do takiego momentu, że uczniowie są tak przewrażliwieni, że właściwie każdy czyn, nawet taki niegroźny, czy taki, który wymagałby pozostawienia go samego sobie urasta do rangi problemu. Aczkolwiek w tej chwili jakby to ucichło. Boję się mówić, że jest lepiej ale jest to pod kontrolą. Szczerze mówiąc najtrudniejsze sprawy to te, które dotyczą wprost rodziców, gdzie rodzice nie

pomagają dziecku albo wręcz zniechęcają dziecko do pracy ponad to co jest objęte podstawą programową. Rodzic uznaje, że dziecko nie musi uczyć się więcej, czy czytać więcej. Dzieje się to ze szkodą dla dzieci. My sobie z tym poradzimy a dzieci – niewiadomo. Jeżeli chodzi teraz o sprawy materialne, to najważniejszą sprawą, która myślę zostanie rozwiązana, ponieważ pieniądze się pojawiły, to jest sala nr 4, gdzie musi być zrobiony koniecznie remont. Problemem też są płytki przed wejściem do szkoły, które odpadają. Przydałby się nam także monitoring, ponieważ od czasu do czasu stale coś się dzieje, a to wybita szyba a to coś na korytarzu. Ciężko czasami złapać winnego a monitoring na pewno by nam w tym pomógł.

Pan Stefan Lipka, Dyrektor Gimnazjum w Korytowie ora Pani Jadwiga Jakób, Dyrektor SP w Różannie poinformowali, że w ich szkołach przemoc nie występuje.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – czy monitoring wpływa na poprawę bezpieczeństwa?

Pan Stefan Lipka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – oczywiście monitoring wpływa na bezpieczeństwo, dzieci jednak trochę się boją. Mieliśmy przypadek, że uczeń nam zbroił coś. Oczywiście nikt się nie przyznał. Dałem sobie wówczas czas, przeglądnąłem nagrania z kilku godzin wstecz i znalazłem winowajcę. Monitoring jest przydatny szczególnie w takich sprawach, gdy ktoś coś niszczy. Gdy się wyda, kto to zrobił i ten ktoś jest ukarany w odpowiedni sposób to działa to na innych. W szkole jest czysiej, nie biją się na korytarzach.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – czy Pani dyrektor z Przysierska także widzi potrzebę założenia monitoringu w szkole.

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor SP w Przysiersku – wewnątrz, myślę, że nie jest konieczny ale na zewnątrz jak najbardziej jest potrzebny, ponieważ po dwudziestej godzinie, gdy młodzież zaczyna życie to przed szkołą dzieją się cuda.

Pani Łucja Ludkiewicz – Dyrektor SP w Bukowcu – u nas np. dwa razy pod rząd wytluczono nam szybę od strony boiska. Są to szyby mleczne i są bardzo drogie. Ich wymiana to koszt 600 złotych. Za pierwszym razem nie znaleźliśmy winowajcy. Za drugim razem natomiast, toczyliśmy zwyczajne śledztwo i złapaliśmy sprawców i ukaraliśmy. Gdyby był ten monitoring to nie byłoby problemu chociaż z tym kto i o której godzinie był na tym boisku. Nie mam nic przeciwko temu, że te dzieci są na tym boisku ale jeżeli lecą szyby albo młodzież ujeżdża to boisko samochodami to coś z tym trzeba zrobić. Na pewno monitoring jest pewnym hamulcem do niektórych zachowań.

Pani Jadwiga Jakób – Dyrektor SP w Różannie – u nas z zewnątrz powinien być monitoring. Przez sobotę i niedzielę na schodach przed szkołą powstaje centrum rozrywki. Jeżeli chodzi o boisko, to też chłopcy próbowali żużel sobie robić na bieżni w koło boiska. Poza tym mamy piękny plac zabaw więc na pewno na zewnątrz monitoring by się przydał. Wewnątrz może ze dwie kamery także by się przydały. Jest wówczas łatwiej znaleźć sprawcę tych drobnych uszczerbków.

Pan Stefan Lipka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – monitoring mobilizuje uczniów do pozytywnych zachowań.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – chciałem zapytać Pana Lipkę jak wygląda potrzeba zaplecza sportowego?

Pan Stefan Lipka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – nurtują mnie dwie ważniejsze sprawy niż boisko, aczkolwiek boisko jest ważne też. Pozwoli Pan Przewodniczący, że zacznę od tych spraw. Pierwsza sprawa to sala nr 8, która już kilkakrotnie została zalana. Druga rzecz

jest taka, że sala jest zalewana przez dach. Jest konieczność wymiany dachu na budynku najstarszym, bądź naprawy tego dachu. Potem można by się zabrać za porządny remont tej klasy. Druga sprawa to ogrzewanie. Mamy w tej chwili nowoczesne ogrzewanie wpięte w starą instalację. Więc to nie będzie działać. Ponadto ogrzewamy mieszkania. To co moglibyśmy zaoszczędzić to tracimy na ogrzewanie tych mieszkań. Dostajemy dofinansowanie w wysokości 10 tysięcy złotych za tych pięć mieszkań. Tyle, że na olej wydaliśmy ponad 100 tysięcy. Ogrzewanie to jest nie wydajne, szczególnie w tej części nowej. Pomieszczenia dalekie od pieca są nie dogrzane. Z tego rodzi się sprawa następna a mianowicie taka, że nauczyciele się dogrzewają grzejnikami. Parametry temperatury muszą być zachowane, tj. 18 stopni. Problem jest gdy takiej temperatury nie ma a są niestety pomieszczenia gdzie są niższe temperatury.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – czyli powinna być przebudowa tej instalacji.

Pan Stefan Lipka – Dyrektor Gimnazjum w Korytowie – mamy ponadto jeszcze do pomalowania korytarze. W zeszłym roku w wakacje letnie pracownik z grupy interwencyjnej pomalował ładnie korytarz. Zrobił tyle na ile mieliśmy pieniędzy na farby i ile on miał czasu. W tegoroczne ferie zimowe pomalowano jedną klasę a to dzięki rodzicom, którzy się złożyli na materiały. Wiemy, że prace interwencyjne są do końca września. Może udałoby się ściągnąć pracownika żeby to malowanie dokończył. Chciałem jeszcze Państwu powiedzieć, że od 2014 roku będziemy musieli mieć na zajęciach informatycznych jednego ucznia przy jednym komputerze. Odnośnie sieci komputerowej – dostaliśmy w dziejach szkoły dwie pracownie komputerowe. Pierwsza jest już zapomniana. Sprzęt zutylizowany. Druga też już zaczęła się sypać. Gwarancja się skończyła. Fizycznie padł serwer. Dzisiejszy stan informatyki jest taki, że taka instytucja jak szkoła powinna mieć serwer, który by zabezpieczał dostęp do sieci. Te serwery, które mieliśmy działały tylko w obrębie pracowni. Druga pracownia wpięta w sieć z tym samym serwerem zaczyna się gryźć. Trzeba wtedy jeden z serwerów wyłączyć. Stąd potrzebny serwer na całą szkołę. Za chwilę wejdą elektroniczne dzienniki ale bez serwera szkolnego się nie da. Jeżeli chodzi o boisko to na naszym boisku jest tak słaba ziemia, że trawa tam nie chce rosnąć. Jak mówi Pan Marek Kantak, sołtys, jest planowane coś zrobić z tym naszym boiskiem. Ja bym chciał wiedzieć co. Zastanawiałem się czy nie byłoby warto, czy nie byłoby nas stać na sztuczną nawierzchnię. Bez dodatkowej infrastruktury.

Pan Adam Licznerski – Wójt Gminy – musimy się zastanowić nad przygotowaniem projektu, żeby zrobić to porządnie. Ale w pierwszej kolejności musimy wykonać remont dachu i ogrzewanie.

Pani Teresa Sułkowska, radna, zapytała czy podwyżki w oświacie objęły także obsługę, tj. sprzątaczkę i kucharkę?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, poinformował, że nauczyciele dostali podwyżki do kwoty minimalnej. Było to wyrównanie.

Pani Teresa Sułkowska – radna – czy można by zakupić kierowcom autobusów zestawy głośnomówiące, żeby podczas jazdy nie korzystali z telefonów komórkowych, co jest bardzo niebezpieczne.

Pan Adam Licznerski – Wójt Gminy – zakupując zestaw głośnomówiący kierowcom łamiemy prawo, ponieważ kierowcom autobusu nie wolno rozmawiać podczas jazdy. W przypadku wypadku odpowiedzialność poniesie wójt, który kupując zestaw głośnomówiący zezwolił

kierowcom na rozmowy w czasie jazdy. Wszelkie sprawy za pośrednictwem telefonów powinny załatwiać opiekunki.

Pani Teresa Sułkowska, radna, poinformowała, że na szosie wojewódzkiej zatrzymuje się autobus szkolny i wypuszcza dzieci w rów i te dzieci przechodzą przez wojewódzką do bloków. Jest to bardzo niebezpieczne. Jak mówi, gmina powinna wystąpić do województwa o wybudowanie zatoczki w tym miejscu.

Pani Lucja Ludkiewicz, Dyrektor SP w Bukowcu, stwierdziła, że rodzice mają obowiązek doprowadzenia dzieci, tych małych, do przystanku. Jeżeli organ prowadzący nie może wyznaczyć innego przystanku aniżeli przystanek PKS-u, bo tylko ten jest bezpieczny, tzn., że jeżeli zakażemy kierowcom zatrzymywania się przy wojewódzkiej naprzeciw bloków to rodzice będą musieli doprowadzić półtora kilometra dziecko albo pójdzie ono samo a pójdzie drogą wojewódzką. Będzie w ten sposób trzy razy gorzej.

Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy powiedział, że możemy zrobić tak, że autobus szkolny będzie zatrzymywał się na przystankach PKS. Tyle tylko, że to utrudni wszystkim, bo trzeba będzie kilometr tą drogą wojewódzką iść.

Pani Teresa Sułkowska, radna, poinformowała, że będzie tę sprawę monitorować.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – z tego co wiem zbliża się koniec kadencji Państwa dyrektorów. Mam nadzieję, że kolejnym razem spotkamy się w tym samym gronie.

Pan Andrzej Lewandowski, radny, zapytał czy w szkołach jest problem z papierosami czy z alkoholem.

Pan Stefan Lipka, Dyrektor Gimnazjum w Korytowie, powiedział, że taki problemów w gimnazjum nie ma.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał czy pojawiają się w szkołach narkotyki?

Jak stwierdził Pan Stefan Lipka, Dyrektor Gimnazjum w Korytowie, narkotyki w szkole są ale ich nie widać. Uczniowie bardzo dobrze się z tym kryją.

Pani Elżbieta Karpus – radna – czy można poznać gdy ktoś bierze narkotyki?

Pani Teresa Drewka, Wicedyrektor Gimnazjum w Korytowie, wyjaśniła zebrany jakiego działania podejmują nauczyciele gimnazjum w celu eliminowania przypadków występowania narkotyków w szkole, jak rozpoznać, że ktoś jest uzależniony i jak rozpoznać, że ktoś aktualnie jest pod wpływem narkotyków. Jak twierdzi, nie może dać stuprocentowej gwarancji, że problem nie występuje, jednak może dać gwarancję, wszyscy w szkole robią wszystko co w ich mocy żeby monitorować i kontrolować sytuację.

Ad. 4




Spraw różnych nie wniesiono.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, podziękował wszystkim obecnym za udział w komisji po czym zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Oświaty

Adam Czarnecki

Lista obecności
Komisji Oświaty na posiedzeniu w dniu
18 kwietnia 2012 roku, godzina 10⁰⁰

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Czarnecki Adam	Przewodniczący		
2	Lewandowski Andrzej	Wiceprzewodniczący		
3	Karpus Elżbieta	Członek		
4	Nowacka Marcjanna	Członek	<i>Nowacka</i>	
5	Sułkowska Teresa	Członek	<i>Sułkowska</i>	

**Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzeniu Komisji Oświaty
18 kwietnia 2012 roku, godzina 10⁰⁰**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Jakob Jodkops	SP Rozsanna dyrektor	Jakob	
2	Ludmiława Lucej	SP Bulowice dyrektor	L. Ludmiława	
3	Kuffel Stanisław	Dyr. SP Pogorzela	Kuffel	
4	Lipka Stefan	Dyr. Gimnazj	Lipka	
5	Drewnka Teresa	v-ce dyr. Gimn.	Drewnka	